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ÖZ 

Amaç: Bu çalışmanın amacı; hemşirelik bölümü üçüncü 

ve dördüncü sınıfta öğrenim gören öğrencilerin profesyo-

nel davranışlarının ve bunu etkileyen değişkenlerin belir-

lenmesidir.  

Materyal ve Metot: Araştırma, 2018-2019 Eğitim-

Öğretim Bahar yarıyılında Bursa Uludağ Üniversitesi 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü üçüncü ve 

dördüncü sınıf öğrencileri üzerinde yürütüldü. Araştırma-

nın örneklemini araştırmanın yapıldığı tarihlerde ulaşılabi-

len ve araştırmaya gönüllü katılmayı kabul eden 180 öğ-

renci oluşturdu. Araştırma verileri “Öğrenci Tanıtım For-

mu” ve “Hemşirelik Öğrencileri Profesyonel Davranış 

Ölçeği (HÖPTÖ)” ile toplanıldı. 

Bulgular: Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalama-

larının 21,48±1,47 yıl olduğu, %71,7’sinin kız, %

63,9’unun üçüncü sınıfta öğrenim gördüğü, %63,9’unun 

isteyerek hemşirelik mesleğini tercih ettiği, %68,3’ünün 

hemşirelik mesleğini sevdiği, %46,7’sinin hemşirelik 

mesleğini değiştirmek istemedikleri bulundu. Öğrencilerin 

HÖPTÖ toplam puan ortalamaları 117,95±12,84 (min:56, 

max: 135) olarak saptandı. Kız öğrencilerin, hemşirelik 

mesleğini isteyerek tercih edenlerin, hemşirelik mesleğini 

sevenlerin, mesleki eğitimin profesyonel davranışlarını 

geliştirmede etkili olduğunu düşünenlerin ve mesleğini 

değiştirmeyi istemeyenlerin HÖPTÖ toplam puan ortala-

maları diğer öğrencilere göre istatistiksel olarak anlamlı 

derecede yüksek bulundu (p<0,05).  

Sonuç: Yapılan bu araştırma sonucunda; hemşirelik bölü-

münde öğrenim gören üçüncü ve dördüncü sınıf öğrencile-

rinin profesyonel davranışları uygulayabilme düzeyinin 

yüksek olduğu belirlendi.  

Anahtar Kelimeler: Hemşirelik öğrencileri, profesyonel-

lik, profesyonel davranış 

ABSTRACT 

Objective: The aim of this study was to determine the 

professional behaviors of nursing department students 

studying in their third and fourth years, and the factors 

affecting them.  

Materials and Methods:  The study was conducted with 

third and fourth-year students in the Nursing Department 

of Bursa Uludağ University Health Sciences Faculty dur-

ing the academic year in the Spring semester 2018-2019. 

The research sample consisted of the 180 students who 

could be contacted on the dates the research was con-

ducted and who agreed voluntarily to participate in the 

study. A “Student Description Form” and the “Nursing 

Students’ Professional Behavior Scale (NSPBS)” were 

used to collect research data.  

Results: It was found that the average age of the students 

participating was 21,48±1,47 years, 71,7% were female, 

63,9% were in their third year of study, 63,9% had chosen 

the nursing profession willingly, 68,3% liked the nursing 

profession, and 46.7% did not want to change their profes-

sion. The students’ total NSPBS score mean was found to 

be 117,95±12,84 (min: 56, max: 135). Statistically signifi-

cantly higher NSPBS total mean scores compared to other 

students were found with female students, those who had 

chosen the nursing profession willingly, those who liked 

the nursing profession, those who thought that profes-

sional training had an effect on professional behaviors and 

those who did not want to change their profession 

(p<0,05).  

Conclusion: As a conclusion of the study, it was found 

that the level of ability to conform to professional behav-

iors in third and fourth-year students at the nursing depart-

ment was high. 

Keywords: Nursing students, professionalism, profes-

sional behavior 
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GİRİŞ 

Geçmişten gelen birikimlerin ortaya çıkardığı geliş-

meler, her alanda yeni anlayış ve yaklaşım biçimleri-

ni de beraberinde getirmektedir.1 Bu doğrultuda pro-

fesyonellik kavramı ön plana çıkmaktadır. Literatür-

de profesyonellik kavramının birçok tanımına rastla-

mak mümkündür. En genel tanımıyla profesyonellik; 

alanında eğitim almış uzman kişilerce yürütülen, 

ilgili meslek örgütleriyle desteklenerek uygulanan, 

yetkinlikleri içeren bir tutum ve bakış açısı sağlayan 

standart bir davranış biçimidir.2-4 Mesleki profesyo-

nellik ise; bireysel profesyonelliğin örgütsel profes-

yonelliğe yerini bırakmasıdır.2,5,6 Mesleki profesyo-

nellik, mesleğin standartlarının oluşturulmasında ve 

kaliteli bakım sunulmasında önemlidir.7  

Son yıllarda gerçekleşen teknolojik ve politik geliş-

meler sağlık sistemini de etkilemekte olup, sağlık 

sisteminin hizmet sunucularından birisi olan hemşi-

relerin rol ve işlevlerinde değişiklik meydana getir-

mektedir. Özellikle tedavi edici hizmetlerden çok 

koruyucu hizmetlerin ön plana çıkması, hasta birey-

den sağlıklı birey ve ailesine yönelmeyi gerektir-

mektedir. Bu durum hemşirenin görev ve sorumlu-

luklarını etkilemektedir. Bakım verici rolünün yanı 

sıra eğitici, danışman, karar verici, yönetici ve koor-

dinatör rollerini ön plana çıkarmaktadır. Böylece 

hemşirelik mesleği geleneksel hemşirelik modelin-

den profesyonelliğe doğru bir süreç yaşamaktadır.2,8 

Profesyonellik, mesleğe ilişkin standartlarının belir-

lenmesinde ve hemşirelik mesleğinde nitelikli bakım 

sunulmasında oldukça önemlidir.1,3,9 Bir mesleğin 

profesyonel olup olmadığını belirleyen en önemli 

ölçütlerden biri eğitim ve öğretimin niteliğidir. 

Hemşirelik eğitimi ile öğrencilerin özgür düşüncele-

rini geliştirmek, bireysel, profesyonel, etik değerleri-

ni netleştirmek ve mesleki bilinçlerini geliştirmek 

amaçlanmaktadır.10 Hemşirelik eğitimi bilimsel bir 

kökene dayalı bilgi, klinik beceri, eleştirel düşünme 

ve kişilerarası iletişimi içinde barındırmaktadır. 

Hemşireliğin profesyonelleşmesinde eğitim çok 

önemli bir yere sahiptir.11 Öğrencilik yıllarında hem-

şirelik mesleğinin bilincini oturtmak meslek hayatın-

da profesyonelliği de beraberinde getirmesi bakımın-

dan önemlidir.12  

Sağlık bakım hizmetlerinin kaliteli bir şeklide sunul-

ması hemşirelerin profesyonel tutumları ile mümkün 

olabilecektir.1,13,14 Bu nedenle eğitim-öğretim süreci-

nin, hemşirelik öğrencilerinin profesyonel davranış-

ları kazanacak şekilde yapılandırılması önemlidir. 

Mezun konumuna yaklaşan hemşirelik öğrencileri-

nin profesyonel davranışlarının belirlenmesine ge-

reksinim olduğu düşünülmektedir. Bu doğrultuda bu 

çalışmada; hemşirelik bölümü üçüncü ve dördüncü 

sınıfta öğrenim gören öğrencilerin profesyonel dav-

ranışlarının ve bunu etkileyen değişkenlerin belirlen-

mesi amaçlanmaktadır. Bu araştırma sonucundan 

elde edilecek verilerin literatüre katkı sağlayacağı düşü-

nülmektedir. 
 

MATERYAL VE METOT 

Araştırmanın Tipi: Tanımlayıcı ve kesitsel tipte bir 

çalışmadır. 

Etik Komite Onayı: Çalışmamız Bursa Uludağ Üni-

versitesi Sağlık Bilimleri Araştırma ve Yayın Etik 

Kurulu (Tarih 12/02/2019, karar no: 2019/03) tara-

fından onaylandı. 

Araştırmanı Evren ve Örneklemi: Araştırmanın 

evrenini, 2018-2019 Eğitim-Öğretim yılı Bahar yarı-

yılında Bursa Uludağ Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Fakültesi Hemşirelik Bölümü’nde kayıtlı üçüncü ve 

dördüncü sınıf öğrencileri (n=270), araştırmanın 

örneklemini ise araştırmanın yapıldığı tarihlerde 

ulaşılabilen ve araştırmaya katılmayı gönüllü olarak 

kabul eden 180 öğrenci oluşturdu (Katılım yüzdesi: 

%65,69). Örnekleme dahil edilen öğrencilerin seçi-

minde tabakalı rastgele örnekleme yöntemi kullanıl-

dı. Hangi öğrenciye anket uygulanacağı basit rastge-

le yöntemi kullanılarak belirlendi. 

Veri Toplama Araçları: Araştırma verileri “Öğrenci 

Tanıtım Formu” ve “Hemşirelik Öğrencileri Profes-

yonel Davranış Ölçeği (HÖPTÖ)” ile toplanıldı.  

Öğrenci Tanıtım Formu: Araştırmacılar tarafından 

hazırlanan bu formda; öğrencilerin yaşı, cinsiyeti, 

sınıfı, mezun olduğu lise, hemşirelik mesleğini ter-

cih etme, hemşireliği sevme, mesleği değiştirme ve 

mesleki eğitimin profesyonel davranışları geliştirme-

de etkili olma durumu gibi sorulara yer verildi. 

Hemşirelik Öğrencileri Profesyonel Davranış Ölçe-

ği (HÖPTÖ): Göz ve Geçkil10 tarafından 2010 yılın-

da geliştirilen bu ölçek; toplamda 27 maddeden 

oluşmakta olup, sağlık-bakım uygulamaları (18 

madde), aktivite uygulamaları (7 madde) ve raporla-

ma (2 madde) olmak üzere üç alt boyutu içeren, beş-

li likert tipte bir ölçüm aracıdır. Ölçekte maddelerin 

puanlanması “Oldukça Yeterli”=5, “Kısmen Yeter-

li”=4, “Kararsızım”=3, “Yetersiz”=2 ve “Oldukça 

Yetersiz”=1 şeklindedir. Yirmi yedi madde puanının 

toplamı, toplam HÖPTÖ puanını verir. Toplam puan 

27- 135 arası bir değere sahiptir. Ölçek puanının 

yüksek olması öğrencilerin profesyonel davranışları 

uygulayabilme düzeylerinin yüksek olduğunu gös-

termektedir.15 Ölçeğin Cronbach Alfa değeri 0,95 

olarak bulunmuştur10. Bu çalışmada ise Cronbach 

Alfa değeri 0,93 olarak hesaplandı. 
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Verilerin Toplanması: Öğrencilere araştırmanın 

amacı anlatılarak, gönüllü olarak araştırmaya katıl-

mak isteyen öğrencilerin bilgilendirilmiş onayları 

alındı. Anketlerin doldurulduğu sürenin öğrencilerin 

ders saatlerini etkilememesine dikkat edildi. Öğren-

cilere; verilerin tümünün bilimsel çalışma için kulla-

nılacağı anlatılıp, yanıtların hiçbir şekilde ders notla-

rını etkilemeyeceği açıklandı. Anket formları öğren-

cilere dağıtıldı ve soruların yanıtlamalarını bitiren 

öğrencilerden formlar geri toplanıp, değerlendirme-

ye alındı. 

Verilerin Değerlendirilmesi: Araştırma verilerinin 

değerlendirilmesi SPSS (Statistical Package For 

Social Science) 22.0 paket programı kullanılarak 

yapıldı. Verilerin analizinde sayı, yüzde, ortalama ve 

standart sapma hesaplandı. Ölçek puanının normal 

dağılıma uygunluğunu belirlemek için Kolmogorov-

Smirnov testi kullanıldı. Ölçek puanının normal da-

ğılım göstermemesi nedeniyle parametrik olmayan 

testlerden iki bağımsız değişken için Mann-Whitney 

U testi, ikiden fazla bağımsız değişken için Kruskal-

Wallis testi kullanıldı. Araştırmada istatistiksel 

anlamlılık düzeyi p<0.05 olarak kabul edildi. 

 

BULGULAR 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalamalarının 

21,48±1,47 yıl olduğu, %71,7’sinin kız, %63,9’unun 

üçüncü sınıfta öğrenim gördüğü, %53,9’unun Ana-

dolu-Fen Lisesi mezunu olduğu, %63,9’unun isteye-

rek hemşirelik mesleğini tercih ettiği, %68,3’ünün 

hemşirelik mesleğini sevdiği, %58,9’unun aldıkları 

mesleki eğitimin profesyonel davranışlarını geliştir-

mede etkili olduğunu düşündükleri, %46,7’sinin 

hemşirelik mesleğini değiştirmek istemedikleri bu-

lundu (Tablo 1). 

Araştırmaya dahil edilen üçüncü ve dördüncü sınıf 

hemşirelik öğrencilerinin HÖPTÖ toplam puan orta-

lamaları 117,95±12,84 olarak saptandı. Ölçeğe iliş-

kin alt boyut puan ortalamaları değerlendirildiğinde, 

sağlık bakım uygulamaları alt boyutu puan ortalama-

sının 80,72±8,67, aktivite uygulamaları puan ortala-

masının 28,88±3,75 ve raporlama puan ortalaması-

nın 8,34±1,77 olduğu bulundu (Tablo 2). 

Araştırmada; kız öğrencilerin, hemşirelik mesleğini 

isteyerek tercih eden, hemşirelik mesleğini seven, 

mesleki eğitimin profesyonel davranışlarını geliştir-

mede etkili olduğunu düşünen ve mesleğini değiştir-

meyi istemeyen öğrencilerin HÖPTÖ toplam puan 

ortalamaları diğer öğrencilere göre istatistiksel açı-

dan anlamlı derecede yüksek bulundu (p<0,05, Tab-

lo 3). Diğer yandan öğrencilerin, öğrenim gördükleri 

sınıf ve mezun oldukları lise türü değişkenlerinin 

HÖPTÖ toplam puan ortalamalarını etkilemediği 

belirlendi (p>0,05, Tablo 3). 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Hemşirelik eğitimi profesyonel davranışın geliştiril-

mesinde şüphesiz ki önemli bir yere sahiptir.12,16 

Profesyonel davranış gelişimi öğrencilikte okul eği-

timi ile beraber başlamakta olup, çalışma yaşantısı 

içinde gelişmeye devam etmektedir.12,17 Öğrencilerin 

profesyonel davranışları klinik alana aktarabilmesi, 

eğitim sürecinde profesyonellik algısının oluşması, 

gelişmesi ve hasta bakımına yansıtılması için uygun 

fırsatların yaratılması önemlidir. Bu süreçte profes-

yonelliği etkileyen faktörlerin belirlenmesinin, hem-

şirelik öğrencilerinin eğitim yaşantılarının şekillen-

dirilmesinde yol gösterici olacağı bildirilmektedir.15 

Hemşirelik bölümü üçüncü ve dördüncü sınıfta öğre-

nim gören öğrencilerin profesyonel davranışlarının 

ve bunu etkileyen değişkenlerin belirlenmesi ama-

cıyla yapılan bu çalışma sonucunda; öğrencilerin 

HÖPTÖ toplam puan ortalamaları 117,95±12,84 

olarak bulundu. Ölçekten alınabilecek en yüksek 

puan 135 olduğu düşünüldüğünde, bu çalışmada 

hemşirelik öğrencilerinin profesyonel davranışları 

uygulayabilme düzeylerinin yüksek olduğu söylene-

bilir. Konuyla ilgili yapılan benzer çalışmalar ince-

lendiğinde; Göz ve Geçkil10’in HÖPTÖ’nün geçerlik 

güvenirliğini test etmek amacıyla yaptıkları çalışma-

da, öğrencilerin HÖPTÖ toplam puan ortalaması 

113,49±18,47 olarak bulunmuştur. Çevik ve 

Khorshid18’in üçüncü ve dördüncü sınıfta okuyan 

hemşirelik öğrencilerinin profesyonel davranışları 

uygulayabilme durumlarını belirlemek amacıyla 

yaptıkları bir çalışmada HÖPTÖ toplam puan ortala-

ması 116,73+13,62 olarak saptanmıştır. Cerit ve 

Temelli15’in çalışmasında da HÖPTÖ toplam puan 

ortalaması 119,56±10,46 olarak belirlenmiştir. Araş-

tırma sonucumuzun, yapılan bu çalışmaların sonuç-

larıyla benzerlik taşıdığı görülmektedir. 

Yaptığımız bu çalışma sonucunda kız öğrencilerin 

HÖPTÖ toplam puan ortalamaları erkek öğrencilere 

göre anlamlı derecede yüksek bulundu. Konuyla 

ilgili yapılan çalışmaların bulguları ile çalışma sonu-

cumuz benzerlik taşımaktadır.10,15,19-21 Diğer yandan, 

yapılan bazı çalışmalarda ise cinsiyet faktörünün 

profesyonelliği etkilemediği bildirilmiştir.8,22 Çalış-

malar arasındaki bu farklılığın nedeninin, erkek öğ-

rencilerin mesleki profesyonelliğe yönelik bakış 

açısı özelliklerinden kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Ak ve ark.12 bildirdiğine göre ülkemizde yürütülen 

bazı çalışmalarda erkek öğrencilerin çoğunun hemşi-

relik mesleğini iş bulma kolaylığı nedeniyle tercih 
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ettikleri bildirilmektedir.23,24 Dolayısıyla bu duru-

mun erkek öğrencilerin profesyonel davranışlarının  

kız öğrencilere göre daha olumsuz etkileyebileceğini 

düşündürmüştür. 

Mesleği isteyerek tercih etme ve mesleği sevme; 

öğrencinin hem öğrencilik yaşantısında hem de mes-

leki yaşantısında daha başarılı olmasına, mesleği 

severek yapmasına, mesleğini içselleştirmesine, 

mesleki bilgi ve becerilerini geliştirmesine dolayı-

sıyla olumlu benlik saygısı oluşturmasına ve profes-

yonelliğe olumlu katkı sağlamaktadır.24-26 Ayrıca 

kişinin başarılı olabilmesi, mesleğini bilerek ve iste-

yerek seçmiş olmasıyla yakından ilişkilidir.18 Çalış-

ma sonucunda hemşirelik mesleğini isteyerek tercih 

eden, hemşirelik mesleğini seven ve mesleğini de-

ğiştirmeyi istemeyen öğrencilerin diğer öğrencilere 

göre profesyonel davranışları uygulayabilme düzey-

lerinin yüksek olduğu belirlendi. Literatürde var 

olan çalışmalarda da benzer bulgulara rastlanmış-

tır.12,18,24 Diğer yandan çalışma örneklemine hemşi-

relerin dahil edildiği çalışmalarda da mesleğinden 

memnun olan hemşirelerin profesyonellik tutumları-

nın daha iyi düzeyde olduğu bulunmuştur.5,6,24 Dik-

men ve ark.24 yaptığı işi severek yapmanın aynı za-

manda iş doyumunu, yapılan işten duyulan memnu-

niyeti arttırdığını ve motive bir şekilde çalışmanın 

ise profesyonelliği de beraberinde getirdiğini bildir-

mişlerdir.  

Hemşirelik eğitimi ile öğrencilerin özgür düşüncele-

rini geliştirmek, bireysel, profesyonel, etik değerleri-

ni netleştirmek ve mesleki bilinçlerini geliştirmek 

amaçlanmaktadır.10 Hemşirelik eğitimi bilimsel bir 

kökene dayalı bilgi, klinik beceri, eleştirel düşünme 

ve kişilerarası iletişimi içinde barındırmaktadır. 

Hemşireliğin profesyonelleşmesinde eğitim çok 

önemli bir yere sahiptir.11 Çalışmaya katılan öğren-

cilerden mesleki eğitimin profesyonel davranışlarını 

geliştirmede etkili olduğunu düşünenlerin HÖPTÖ 

toplam puan ortalaması diğer öğrencilere göre an-

lamlı olarak daha yüksek bulundu. Bu durum, mes-

leki eğitim bilincine sahip olmanın profesyonelliğe 

olumlu yansıdığı şeklinde yorumlanmıştır.  

Çalışma sonucunda; istatistiksel olarak anlamlı ol-

mamasına rağmen,  üçüncü sınıf öğrencilerinin dör-

düncü sınıf öğrencilere, düz lise mezunu öğrencile-

rin ise sağlık meslek lisesi mezunu öğrencilere göre 

profesyonel davranışları uygulayabilme düzeyleri 

daha yüksek bulunmuştur. Bu durum son sınıfta öğ-

rencilerin iş bulma kaygısı taşıması ve lisedeki eği-

tim müfredatı farklılıkları gibi nedenlerin öğrencile-

rin profesyonellik davranışlarını etkileyebilir şeklin-

de tahmin edilmiştir. Konuyla ilgili yapılan çalışma-

lar incelendiğinde ise çalışmaların bazılarında son 

sınıf öğrencilerin profesyonellik düzeyleri, diğer 

sınıflarda öğrenim gören öğrencilere göre daha dü-

şük bulunmuştur.12,19,27 Yapılan diğer çalışmalarda 

ise son sınıf öğrencilerinin profesyonellik düzeyleri-

nin diğer sınıflardaki öğrencilere göre,15,18,20,22 düz 

lise mezunu öğrencilerin sağlık meslek lisesi öğren-

cilere göre profesyonellik düzeylerinin yüksek oldu-

ğu bildirilmiştir.5,18 Çalışma sonuçları arasındaki bu 

farklılıkların; çalışmalara dahil edilen katılımcıların 

özelliklerinden ve hemşirelik eğitimindeki müfredat 

farklılıklarından kaynakladığı düşünülmektedir.  

Çalışma sonucunda; hemşirelik bölümünde öğrenim 

gören üçüncü ve dördüncü sınıf öğrencilerinin pro-

fesyonel davranışları uygulayabilme düzeyi yüksek 

bulundu. Ayrıca, cinsiyet, hemşirelik mesleğini iste-

yerek tercih etme, hemşirelik mesleğini sevme, mes-

leki eğitimin profesyonel davranışlarını geliştirmede 

etkili olduğunu düşünme ve mesleğini değiştirmeyi 

istememe gibi durumların profesyonel davranışları 

uygulayabilme düzeyini olumlu yönde etkilediği 

belirlendi. Bu sonuçlar doğrultusunda; hemşirelik 

müfredat programlarında profesyonellik konusuna 

ağırlık verilmesi, mesleki eğitim sürecinde öğrenci-

lere motivasyon programlarının oluşturulması ve 

araştırmanın daha geniş bir örneklemde, farklı değiş-

kenleri de ele alarak karşılaştırmalı olarak yapılması 

önerilmektedir. 
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Tablo 1. Öğrencilerin tanıtıcı bilgilerinin dağılımı (N= 180). 

Değişkenler n %  

Kız 

Erkek 

 129 

51 

 71,7 

28,3 
Cinsiyet 

Yaş Ortalaması             21.48±1.47 yıl 

Üçüncü sınıf 

Dördüncü sınıf 

 115 

65 

63,9 

36,1 
Sınıf 

Düz lise 

Sağlık Meslek Lisesi 

Anadolu-Fen Lisesi 

Diğer Meslek Liseleri 

 28 

35 

97 

20 

 15,6 

19,4 

53,9 

11,1 

Mezun Olunan Lise 

Evet 

Hayır 

 115 

65 

 63,9 

36,1 
Hemşireliği İsteyerek Tercih Etme  

Durumu 

Evet 

Hayır 

Kararsızım 

 123 

29 

28 

68,3 

16,1 

15,6 

Hemşireliği Sevme Durumu 

Evet 

Hayır 

Kararsızım 

 106 

33 

41 

 58,9 

18,3 

22,8 

Alınan Mesleki Eğitimin Profesyonel 

Davranışları Geliştirmede Etkisi 

Evet 

Hayır 

Kararsızım 

 67 

84 

29 

37,2 

46,7 

16,1 

Mesleği Değiştirmeyi Düşünme Durumu 
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Tablo 2. Öğrencilerin HÖPTÖ ve alt boyutlarından aldıkları puan ortalamaları (N= 180). 

HÖPTÖ ve Alt Boyutları  Ort.±SS Minimum-Maximum Puan 

Sağlık Bakım Uygulamaları 80,72±8,67 37-90 

Aktivite Uygulamaları 28,88±3,75 15-35 

Raporlama 8,34±1,77 2-10 

Toplam HÖPTÖ 117,95±12,84 56-135 

HÖPTÖ:Hemşirelik Öğrencileri Profesyonel Davranış Ölçeği; Ort.±SS: Ortalama±Standart sapma. 
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Tablo 3. Öğrencilerin tanıtıcı özellikleri ile HÖPTÖ toplam puan ortalamalarının karşılaştırılması. 

Değişkenler HÖPTÖ 

 Ort.±SS 

İstatiksel test p  

Kız 

Erkek 

120,72±9,86 

110,92±16,46 

 Z: -3,958 0,000 

  

Cinsiyet 

Üçüncü sınıf 

Dördüncü sınıf 

118,60±10,84 

116,78±15,79 

Z: -0,001 0,999 

  

Sınıf 

Düz lise 

Sağlık Meslek Lisesi 

Anadolu-Fen Lisesi 

Diğer Meslek Liseleri 

 121,32±10,42 

119,71±10,91 

115,56±14,43 

 121,30±8,22 

  
K-W: 6,879 

  

0,076 
Mezun Olunan Lise 

Evet 

Hayır 

 119,61±11,57 

115,00±14,45 

 Z: -2,153 0,031 Hemşireliği İsteyerek Tercih Etme 

Durumu 

Evet 

Hayır 

Kararsızım 

 120,48±11,02 

111,89±13,29 

113,07±16,35 

  

 

K-W: 14,897 

  

 

0,001 

Hemşireliği Sevme Durumu 

Evet 

Hayır 

Kararsızım 

121,38±9,75 

112,84±17,65 

113,17±12,75 

 

K-W: 16,354 
 

0,000  

Alınan Mesleki Eğitimin  Profesyonel 

Davranışları Geliştirmede Etkisi 

Evet 

Hayır 

Kararsızım 

114,25±14,29 

121,26±11,02 

116,89±12,08 

 

K-W: 13,271 
 

0,001 

Mesleği Değiştirmeyi Düşünme Duru-

mu 

HÖPTÖ: Hemşirelik Öğrencileri Profesyonel Davranış Ölçeği; Ort.±SS: Ortalama±Standart sapma; 
Z: Mann-Whitney U testi; K-W: Kruskal-Wallis testi 


